



Heavy Rainfall Warning - Khulna, Barishal, Chattogram, Sylhet - 17.08.2026



Urgency: Immediate



Severity: Severe



Certainty: Likely

Issued:

Mon 17 Aug 2026
07:46

Effective:

Mon 17 Aug 2026
02:00

Expires:

Wed 19 Aug 2026
02:00



Area:

Khulna, Barisal, Chittagong, Sylhet

Description:

Due to Monsoon Depression over Southwestern part of Bangladesh-West Bengal Coast and adjoining Northwest Bay, heavy (44-88mm/24hours) to very heavy (>88mm/24hours) rainfall is likely to occur at places over Khulna, Barishal, Chattogram and Sylhet divisions during next 48 hours commencing from 08 AM today (17.08.2026)

Instruction:

Due to heavy to very heavy rainfall, temporary waterlogging may occur at places over these regions and landslides may also occur at places over the hilly regions of Chattogram division. Residents in low-lying areas should take precaution against waterlogging, and residents in hilly areas of Chattogram division should remain alert for possible landslides.



Heavy Rainfall Warning - Khulna, Barishal, Chattogram, Sylhet - 17.08.2026

**Urgency:** Immediate**Severity:** Severe**Certainty:** Likely**Issued:**

Mon 17 Aug 2026
07:46

Effective:

Mon 17 Aug 2026
02:00

Expires:

Wed 19 Aug 2026
02:00

**Area:**

খুলনা, বরিশাল, চট্টগ্রাম, সিলেট

Description:

বাংলাদেশের দক্ষিণপশ্চিমাঞ্চল-পশ্চিমবঙ্গ উপকূল ও তৎসংলগ্ন উত্তরপশ্চিম বঙ্গোপসাগর এলাকায় অবস্থানরত নিম্নচাপের প্রভাবে আজ (১৭-০৮-২০২৬ খ্রিঃ) সকাল ০৮ টা থেকে পরবর্তী ৪৮ ঘণ্টায় খুলনা, বরিশাল, চট্টগ্রাম ও সিলেট বিভাগের কোথাও কোথাও ভারী (৪৪-৮৮ মি.মি./২৪ ঘণ্টা) থেকে অতি ভারী (>৮৮ মি.মি./২৪ ঘণ্টা) বর্ষণ হতে পারে।

Instruction:

ভারী থেকে অতি ভারী বর্ষণের কারণে এসব এলাকার কোথাও কোথাও অস্থায়ীভাবে জলাবদ্ধতাসহ চট্টগ্রাম বিভাগের পাহাড়ি এলাকার কোথাও কোথাও ভূমিধস হতে পারে। নিম্নাঞ্চলের বাসিন্দাদের জলাবদ্ধতা বিষয়ে সতর্ক থাকতে এবং চট্টগ্রাম বিভাগের পাহাড়ি এলাকার বাসিন্দাদের সম্ভাব্য ভূমিধস বিষয়ে সতর্ক থাকতে অনুরোধ করা হচ্ছে।